Revogada pela LC nº 134/2011

LEI COMPLEMENTAR Nº 100/2009, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

SÚMULA: ALTERA ÍTEM “C” DO ARTIGO 1º DA LEI COMPLEMENTAR 043/2006 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° - O item “C” do art. 1º da Lei Complementar 043/2006 de 22 de Fevereiro de 2006 passa a ter a seguinte redação:

“c) Médico Plantão 12 horas:
 Fica alterado o valor da gratificação para R$: 700.00 (setecentos reais) aos profissionais médicos efetivos que cumprirem Plantão Médico de 12 horas nas Unidades de Saúde do Município, exceto PSF, mediante escala prévia do setor competente da Secretaria Municipal de Saúde, e que desempenharão o mesmo em período noturno, sábados, domingos e feriados, limitando-se a até quatro (04) plantões mensais.”

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos financeiros retroativos a 02 de Fevereiro de 2009.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2009.

CLOMIR BEDIN
Prefeito Municipal

                                                         WANDERLEY PAULO DA SILVA
                                                       Vice – Prefeito
                                   NEREU BRESOLIN
                                                   VALDECIR DE LIMA COSTA
                                      ARI GENÉSIO LAFIN
                                                     VIVYANE MARIA CENI BEDIN
                                                             ARY SOARES DE SOUZA JÚNIOR
                                                       EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA
                             ELIDIO FARINA
                                   NADIR SUCOLOTTI
                                   SADI BORTOLOTTI
                                                     CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO
                                                              SANTINHO AGOSTINHO SALERNO
                                                         AVANICE LOURENÇO ZANATTA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

       NEREU BRESOLIN
Secretário de Administração